Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: sexta-feira, 20 de outubro de 2023 Fortaleza, Ano XIV - Edição 3182Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 8522373-81.2023.8.06.0000; OBJETO: Contratação direta, por inexigibilidade de
licitação, da palestra “Harmonizando o trabalho e a vida pessoal: a jornada para uma carreira satisfatória e uma vida plena”
ministrada por Viviane Mozé;

VALOR GLOBAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso III, alínea “f”, da Lei n.
14.133/2021; CONTRATADO: Usina Pensamento

Produção e difusão de conteúdo cultural e científico;

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE:

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Fortaleza, 20 de outubro de 2023.

DIRETORIA  DO  FÓRUM  CLÓVIS  BEVILÁQUA

PORTARIAS, ATOS, DESPACHOS E OUTROS EXPEDIENTES

PORTARIA N. 1231/2023

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Solange Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n. 8515567-27.2023.8.06.0001, que trata do afastamento da
Comarca de Fortaleza da Juíza de Direito Ana Cláudia Gomes de Melo, titular da 3ª Vara de Sucessões, para participar do XIV
Congresso Brasileiro de Direito das Famílias e Sucessões do IBDFAM.

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar a Juíza de Direito Rosália Gomes dos Santos, titular da 4ª Vara de Sucessões, para, sem prejuízo das
suas atribuições, responder pela 3ª Vara de Sucessões, no período de 24 a 27 de outubro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 19 de outubro de 2023.

Solange Menezes Holanda
JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

PORTARIA N. 1232/2023

A DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, DESTA COMARCA DE FORTALEZA, CAPITAL DO ESTADO DO CEARÁ,
Juíza de Direito, Solange Menezes Holanda, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo n. 8514347-91.2023.8.06.0001, que trata do afastamento da
Comarca de Fortaleza da Juíza de Direito Valeska Alves Alencar Rolim, titular da 10ª Vara de Família, para participar do XIV
Congresso Brasileiro de Direito das Famílias e Sucessões, em Belo Horizonte-MG;

RESOLVE:

Artigo 1º - Designar a Juíza de Direito Luzia Ponte de Almeida, titular da 11ª Vara de Família, para, sem prejuízo das suas
atribuições, responder pela 10ª Vara de Família, no período de 24 a 27 de outubro de 2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA DIRETORIA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA, em Fortaleza, 19 de outubro de 2023.

Solange Menezes Holanda
JUÍZA DIRETORA DO FÓRUM CLÓVIS BEVILÁQUA

		2023-10-20T18:40:36-0300

		2023-10-23T12:01:54-0300